

### مجازات مزاحمان تلفنی

رئیس اورزانس کشور از پیشنهاد ارائه خدمات اجتماعی به مدت ۶ ماه تا یک سال در اورزانس برای افرادی که مزاحم تلفنی اورزانس می شوند، خبر داد. جعفر میعاد فردر به تغییر سختی کار پرسنل اورزانس از ۱۵۰۰ به ۳۰۰۰گفت؛ این کار با دستور وزیر بهداشت انجام شده و مصوبه‌ای برای آن تصویب شده و در مراحل ابلاغ است. اودر پاسخ به این سوال که نظر شما درخصوص یکسان سازی شماره سامانه‌های دستگاه‌های خدمات رسان مانند اورزانس، آتش نشانی، مدیریت بحران، پلیس در مواقع ضروری چیست؟ گفت: در همه دنیا شماره واحدبامحوریت سلامت است ومانیز معتقدیم که در کشور ما نیز باید به این صورت باشد. رئیس اورزانس کشور خاطرنشان کرد: مهم‌تر از همه این است که باید این کار به صورت پایلوت در یک شهری کوچک‌تر از تهران انجام شود تا معایب کار مشخص شده و رفع شود. در استان تهران با توجه به حجم ماموریت هایی که هر دستگاه به صورت جداگانه انجام می دهد این گنجایش وجود ندارد که این طرح به صورت پایلوت در آن اجرا شود.

### پیگیری پدیده گردوغبار پایتخت

حامد یزدی مهر، مدیرکل مدیریت بحران استان تهران در حاشیه برگزاری چهارمین نشست هماهنگی شرایط اضطرار وقوع پدیده گرد و غبار در سال ۱۳۹۳ که در اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران برگزار شد، اظهار کرد: همان‌طور که پیش ازین اعلام شد موضوع مقابله با پدیده گرد و غبار یک جنبه ملی و فراملی دارد که باید در سطح کشور و به صورت فرامنطقه‌ای پیگیری شود. یزدی مهر با بیان اینکه برخی موارد در حوزه پدیده گرد و غبار به صورت استانی قابل حل نیست، گفت: یکی از پیشنهاد‌های اداره کل مدیریت بحران استان تهران در خصوص پیگیری این معضل این است که کارگروه هماهنگی شرایط اضطرار وقوع پدیده گرد و غبار در مراکز استان پیگیری و آماده‌گی به صورت دوره‌ای ومنطقه‌ای با حضور استانداران و به ریاست سازمان حفاظت از محیط زیست در ستاد ملی مورد بررسی قرار بگیرد.

### ثبت ۴۵۰ مورد مسمومیت با گاز CO

رئیس سازمان اورزانس استان تهران از ثبت بیش از ۴۵۰ مورد گازگرفتگی در ماه گذشته خبر داد. محمد اسماعیل توکلی، رئیس سازمان اورزانس استان تهران در رابطه با مسمومیت با گاز CO در ماه گذشته (۲۴ دی الی ۲۳ بهمن ماه) اظهار داشت: طی این مدت با وجود توضیح‌هایی که اورزانس استان تهران انجام داده بود متأسفانه ۴۷۶ مورد مسمومیت با گاز CO در مرکز ارتباطات ۱۱۱۵ اورزانس استان تهران ثبت شد. او ادامه داد: از این تعداد ۷۰ مورد در محل درمان شدند و ۱۰۶ مورد نیز به مراکز درمانی انتقال یافتند، متأسفانه ۱۰ مورد نیز جان خود را از دست دادند.

### پرمصرف‌ترین داروهای سال جاری

معاون مرکز آمار و فناوری اطلاعات سازمان بیمه سلامت ایران گفت: بر اساس اطلاعات سامانه نسخه الکترونیک، پرمصرف‌ترین داروهای کشور در سال جاری داروی بیماراران قلبی وعروقی و دیابتی است. امیرحسین حبیبیان افزود: اطلاعات سامانه نسخه الکترونیک در سال جاری نشان می دهد، ۱۱۶ قلم دارو تجویز شده در فهرست گران ترین داروهای تجویزی در کشور است که این داروها بیشتر برای بیماراران خاص و صعب‌العلاج، در ۱۲۸ استان کشور تجویز شده‌اند. او گفت: برخی از این داروها، بیش از ۲۰ میلیون تومان قیمت دارد و در برخی بیماراران مبتلا به موکوپلی ساکاریدوز، داروتجویزی با قیمتی بیش از یک میلیارد تومان نیز در این سامانه ثبت شده‌است که به صورت رایگان در اختیار این بیماراران قرار گرفته‌است. حبیبیان ادامه داد: در سال جاری همچنان داروی انسولین قلمی، بر هزینه‌ترین داروی تجویزی است که مبلغی بالغ بر ۴۰۰ میلیارد تومان برای این دارو هزینه شده‌است.

### تصویب سند تحول نخبگان

مقام بنیاد ملی نخبگان با اشاره به تحول رویکردهای بنیاد ملی نخبگان در دولت سیزدهم،گفت:شناسایی فعال،مسئله‌محوری وحمایت از نخبگان غیرعلمی وغیردانشگاهی، از ارکان تحول رویکردهای بنیاد ملی نخبگان است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بنیاد ملی نخبگان؛ سلمان سیداقچهی؛ قائم مقام بنیاد ملی نخبگان در نشست «اتاق تحلیل وضعیت مهاجرت، با بیان اینکه در مورد منظومه فکری حضرت آقا در حوزه نخبگان می توان چند جلد کتاب نوشت، گفت: اهمیت جایگاه نخبگان در نگاه مظلّم به به حدی ست که ایشان در تمام این سال ها هرگز دیدار سالانه خود با نخبگان را لغو نکردند و همواره نیز نتایج این جلسه را پیگیری می کنند. او با اشاره به چرایی و هدف تشکیل بنیاد ملی نخبگان، افزود: این بنیاد یک نهاد فرادستگاهی، ناظر، سیاستگذار، تنظیم‌گر و تسهیلگر در حوزه نخبگان است که امروزه به خوبی می توان در بینات مقام مظلّم رهبری اهمیت آن را به دلیل جایگاه و انتظاراتی که ایشان از جامعه نخبگان در تمدن سازی نوین اسلامی دارند، درک کرد.

<b>پنجشنبه</b>	سال پنجم
<b>۲۶ • ۱۱ • ۱۴۰۲</b>	شماره ۱۷۶۹
۰۵ شعبان ۱۴۴۵ / ۱۵ فوریه ۲۰۲۴	

**آتش سوزی در خط لوله گاز سراسری در بروجن**

## «انفجار خرابکارانه»

## در خطوط گاز

### چرا ترویرست ها خطوط انتقال گاز راهدف قرار دادند؟

**آرمان ملی**؛ روز گذشته خبر قطع گاز پیش از آنکه مردم استان چهارمحال و بختیاری، را نگران تبعات کمبود انرژی در روزهای سرد زمستانی کند، آن ها را ترسانند و در حوالی ساعت یک بامداد به خیابان ها کشاند؛ خصوصا اینکه این قطع شدن با صدای انفجار هم همراه بود و نوعی سردرگمی از چرایی و علت وقوع حادثه آن ها را بیشتر وحشت زده کرد.

اما شنیده شدن صدای انفجار و قطع گاز از شهرستان بروجن در استان چهارمحال و بختیاری، شروع شد و علاوه بر بروجن مردم شهرهای بلداجی و کندمان را هم به خیابان کشاند و همزمان با اعلام اسماعیل یزدانی، فرمانده آتش نشانی بروجن که توضیح می داد صدای شنیده شده در پی انفجار خط ۶۵ انتقال گاز سراسری کشور حداقل سه گرده حلوایی و سه راهی بلداجی بوده است، خبرگزاری فارس، به نقل از فرماندار بروجن نوشت که «برای تخلیه گاز موجود در لوله ها، گاز برخی مناطق بروجن قطع شده است.» از آن طرف، ایسنا توضیح داد که یک حادثه آتش سوزی باعث انفجار در خط لوله سراسری گاز در محدوده گرده حلوایی شهرستان بروجن شده. خط گازی به ظاهر حساس که انفجار آن، شریان اصلی انتقال گازی طبیعی از پالایشگاه های خلیج فارس به سمت شهرهای بزرگ از جمله تهران، اصفهان و مشهد را هم متاثر کرد و قطع گاز ادارات و صنایع لرستان و خراسان شمالی همچنین محدود گاز رسانی به صنایع بزرگ اصفهان تیتریک اخبار شدند و حتی خبر رسید.

گمانه زنی ها در خصوص علت انفجار خط لوله گاز ادامه داشت که صبح روز چهارشنبه، ۲۵ بهمن، یکی از مدیران شرکت ملی گاز ایران، اتفاق ساعت یک بامداد همان روز در خط لوله گاز سراسری بروجن را اقدامی خرابکارانه دانست که به گفته او طی آن، به کسی آسیبی نرسیده.

بر اساس گفته های سعید عقلی، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران در اثر این انفجار به کسی آسیبی نرسیده است و همکاران او در شرکت ملی گاز با مدیریت موضوع نسبت به تعمیر خط لوله و بازگرداندن آن به مدار سرویس اقدام کرده‌اند. همچنین هیچ مشکلی در تامین گاز شهرها وجود نداشته و فقط روستاهای اطراف خط لوله دچار قطع گاز شده‌اند.

پس از اینکه شرکت ملی گاز، خرابکارانه بودن قطع گاز را تأیید کرد، رسانه‌ها از زبان سایر مسئولان بر ترویرستی بودن حادثه تأکید کرده و به بیان جزئیاتی از چگونگی وقوع آن پرداختند و نهایتا جواد اوجی، وزیر نفت صراحتا ایراد کرد که «در عملیات‌های خرابکارانه و ترویرستی برای خطوط انتقال گاز شبکه‌های سراسری ما در دو سه منطقه انفجار صورت گرفت.» اوجی در پایان جلسه هیات دولت با حضور در جمع خبرنگاران گفت آن‌ها می دانستند که «با راهپیمایی عظیم ۲۲ بهمن، این هاتلاش می‌کنند برای مردم جالش درست کنند.» به گفته او ۲۲ بهمن ۱۳۸۹ هم همین اتفاقات رقم خورد. در اظهارات مقامات و شخص وزیر هويت ترویرستی‌ها مشخص نشده هرچند اوجی گفت (به دلیل حساسی آن می‌زدند) این اقدام آگاه‌باش بوده و آرایش شبکه را تغییریه داده‌اند. او روز گذشته قول داد تا غروب همه خطوط تعمیر شوند.

#### دومین انفجار و قطع گاز

در پی انفجار بامدادی خطوط لوله گاز در بروجن، صبح روز گذشته، دومین حادثه گازی هم در اطراف منطقه خرمید رخ داد و خطوط انتقال گاز در استان فارس هم منفجر شدند. اسماعیل قزل سفلی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس هم عملیات خرابکارانه را تأیید کرد و بعدتر اخبار از تأثیرپذیری اصفهان منتشر و از زبان استانداری آنجا اعلام شد که گاز رسانی به صنایع بزرگ استان محدود و گاز روستا در مسریم قطع شده است. این خبر را منصور شیشه



فروش، مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان اعلام کرد و

با اشاره به وقوع حادثه در خط لوله انتقال گاز در بروجن استان چهارمحال وبختیاری، توضیح داد که همه تهمیدات انجام شده که گاز مشترکان خانگی در استان اصفهان قطع نشود. راهکارى که او برای عدم ایجاد مشکل مناطق مسکونی و مشترکان خانگی ایراد کرد این بود که محدودیت گاز رسانی برای صنایع بزرگ اعمال شود. شیشه فروش هم از تلاش اکیب‌های خصوصی تعمیراتی برای تعمیر و بازسازی خط لوله در منطقه صحبت به میان آورد. همان‌طور که گفته شد قطع گاز به زنجان هم رسید و گاز ادارات استان به منظور مدیریت مصرف و جلوگیری از قطع گاز طبیعی در بخش خانگی، قطع و در مصرف صنایع نیز محدودیت‌هایی اعمال شد. نادر رابطی، مدیر روابط عمومی شرکت گاز استان زنجان گفت که از دقایق اولیه این حادثه به منظور مدیریت مصرف، پیامک‌هایی به مردم ارسال و از مشترکان گاز طبیعی خواسته شده ضمن صرفه جویی در مصرف این انرژی، واحد‌هایی که گاز آنها قطع شده است اقدامات ایمنی را هنگام برقراری مجدد این انرژی مدنظر قرار دهند و صنایع نیز در این مدت از سوخت جایگزین استفاده کنند. قطع گاز ادارات و صنایع لرستان هم خبر دیگری از سلسله قطعی‌های گاز بود و پیرو آن، ستاد مدیریت بحران لرستان اعلام کرد که گاز تمامی ادارات، دستگاه‌های اجرایی و صنایع تا اطلاع بعدی قطع خواهد بود و البته برای گاز خانگی و مشترکین عادی تا این لحظه هیچگونه محدودیتی در نظر گرفته نشده‌است. قطع گاز ادارات کردستان را هم تعطیل کرد و این خبر دیگری از قطعی‌های گاز بود با این خبر که ادارات استان کردستان پنجشنبه ۲۶ بهمن به منظور صرفه‌جویی در مصرف گاز، تعطیل است.

توجه به پیش بینی ورود توده هوای سرد به استان که منجر به افزایش مصرف گاز سیستم‌های گرمایشی در بخش‌های مختلف اداری و خانگی می‌شود و به منظور حفظ پایداری شبکه گاز کشور و جلوگیری از قطع گاز خانگی و ضمن تأکید بر رعایت صرفه‌جویی در مصرف گاز، بنا به پیشنهاد مدیرعامل شرکت گاز استان و با موافقت استاندار، روز پنجشنبه، فعالیت تمام کارکنان دستگاه‌های اجرایی، مدارس و دانشگاه‌های استان به استثناء بانک‌ها، دستگاه‌های خدمات‌رسان، پلیس، مراکز بهداشتی و درمانی، بیمارستان‌ها و واحدهای شیفتی به صورت دورکاری تعریف و تعطیل خواهد بود. و در نهایت قطعی گاز صنایع و اداره‌های خراسان شمالی باگفته‌های غلامرضا شفیق، مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی در گفته‌هایی نظیر مسئولان ذی‌ربط در سایر استان‌ها، با این مضمون که «به دنبال تصمیم ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی پاسخ به بحران و تصمیم دیسپاچینگ شرکت گاز در خصوص پیشگیری از افت فشار گاز، مصرف تمامی صنایع و اداره‌های این استان از روز چهارشنبه تا اطلاع ثانوی قطع شد.» و به همین منظور، مصرف گاز تمامی ادارات سطح استان قطع و باید از سوخت جایگزین استفاده کنند. گفتنی است که روز گذشته فعالیت تمامی جایگاه‌های عرضه سوخت CNG در سراسر استان خراسان به مدت ۲۴ ساعت تعطیل شد. همچنین فعالیت سالن‌های ورزشی و فرهنگی سطح استان تا اطلاع ثانوی تعطیل و گفته شد که فعالیت شیفت عصر تمامی مدارس استان تعطیل و به صورت مجازی برگزار خواهد شد.

**گسل زاگرس ودلائل خرابکارانه**
همان‌طور که مشاهده می‌شود، عمده صحبت مسئولان حول محور خدمت‌رسانی به شهروندان و راهکارهایی به منظور ممانعت از آسیب‌پذیری آن‌ها در جریان قطعی گاز بوده و بحث صرفه‌جویی شهروندان هم به صورت یک‌پارچه مدنظر قرار گرفته است. هرچند با توجه به آنچه در ابتدای گزارش آمد، برخی رسانه‌ها در آغاز، دلایل دیگری برای انفجار لوله‌های گاز ذکر کردند از آن جمله است تسنیم و مجاری گسل زاگرس که به آن خواهیم پرداخت اما در نهایت دلایل خرابکارانه بودن انفجار به قطعیت و از سوی مقامات رسمی تأیید شد.

یکی از موارد تأیید خرابکارانه و ترویرستی بودن این اتفاق صحبت‌های مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران، سعید عقلی است که با اشاره به انفجار خط لوله گاز سراسری توضیحاتی ارائه کرد با این مضمون که: این اقدام خرابکارانه ترویرستی بامداد روز (چهارشنبه، ۲۵ بهمن ماه) حوالی ساعت یک بامداد در چند منطقه خطوط اصلی سراسری گاز انجام شد که جلسه مدیریت بحران بلافاصله با حضور وزیر نفت، معاونان وزارتخانه و همه دستگاه‌های امنیتی در همان ساعت اولیه برگزار شد. شانا از زبان این مدیر شرکت ملی گاز ایران نوشت که «اکنون مناطق ایمن‌سازی شدند و عملیات اجرایی تعمیرات آغاز شده‌است.»

اما همان‌طور که گفتیم تسنیم صبح روز گذشته از احتمال انفجار خط انتقال گاز سراسری به دلیل حرکت گسل زاگرس خبر داده و از زبان علی بیت‌اللهی، رئیس بخش زلزله شناسی، مهندسی و خط‌پذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی صحبت‌هایی را مطرح کرد که گوشه‌ای از آن به این شرح است: «با توجه به شیب تند مسیر در نزدیکی گرده حلوایی (شیب ۱ تا ۱۰ درصد نیز می‌رسد) یکی از دلایل گسیختگی لوله اصلی گاز می‌تواند حرکت دامنه‌ای در این ناحیه باشد که احتمالا با بارندگی‌های اخیر تشدید شده‌است. احتمال وقوع زمین لغزش و نیز رخداد سنگ افت‌ها می‌تواند از دلایل گسیختگی لوله اصلی گاز باشد.» با همه این تفاسیر و بنا به آنچه از صحبت‌ها وزیر نفت و سایر مقامات گفته شد، در نهایت ترویرستی بودن حادثه تأیید شد. به بخشی از صحبت‌های جواد اوجی، وزیر نفت اشاره می‌کنیم که دیروز به خبرنگاران گفت: «اگر یادتان باشد ۲۲ بهمن ۱۳۸۹ هم همین اتفاقات رقم خورد ۴ خط از شبکه سراسری ما را زدند. آن زمان هم من مدیرعامل شرکت گاز بودم با تلاش همکاران گذاشتیم برای گاز هیچ شهروستانی مشکلی پیش بیاید.»

#### ضرورت اطلاع‌رسانی در خصوص انرژی و امنیت

با توجه به انتقال قطع گاز و آسیب دیدگی خطوطی حساس اصلی از شبکه‌های انتقال گاز در کشور طرح این سوال و پاسخ به آن از سوی مسئولان به منظور رفع نگرانی شهروندان، ضروری می‌رسد که آگاه‌شهرها و با استان‌های دیگری از ایران از انفجارهای رخ داده تأثیر خواهند گرفت وشبکه‌های گازی شان قطع خواهد شد و اینکه با توجه به صحبت‌ها وزیر نفت مبنی بر اینکه «از قبل در آماده‌باش بودیم»، میزان امنیت در این مناطق حساس و استراتژیک به چه میزان توانسته جلوی عملیات خرابکارانه‌ای را که با زندگی شهروندان در ارتباط مستقیم است، پیشگیری کند؟

<b>رئیس هیات‌مدیره انجمن علمی اخلاق پزشکی ایران از برخی جرائم حوزه پزشکی می‌گوید</b>
<b>معاینه همزمان چند بیمار در مطب ممنوع شد</b>
<p>رئیس هیات‌مدیره انجمن علمی اخلاق پزشکی ایران تأکید بر اینکه معاینه چند بیمار به طور همزمان توسط پزشک جزو موارد ممنوع است، درباره جرایم در نظر گرفته شده برای این موضوع طبق «راهنمای عمومی اخلاق حرفه‌ای شاغلین حرف پزشکی وابسته سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران» توضیح داد. سعید بیرودیان درباره رسیدگی به وضعیت معاینه چند بیمار به طور همزمان توسط پزشکان گفت: براساس مفاد کتاب «راهنمای عمومی اخلاق حرفه‌ای شاغلین حرف پزشکی وابسته سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران»، حضور و معاینه چند بیمار به صورت همزمان در مطب پزشکان جزو موارد ممنوعه اخلاق پزشکی به حساب می‌آید.</p> <p>البته تاکنون، شکایتی در ارتباط با معاینه چند بیمار به صورت همزمان توسط پزشکان ثبت نشده‌است. او ادامه داد: اگر پرونده‌ای در خصوص معاینه چند بیمار به طور همزمان تشکیل شود از معاونت انتظامی سازمان نظام پزشکی به هیات انتظامی و کمیسیون اخلاق سازمان نظام پزشکی ارجاع داده می‌شود. با توجه به ممنوعیت معاینه بیماران به صورت همزمان در مطب‌های پزشکان بر اساس مفاد کتاب راهنمای</p>

## اجتماعی ۹

### گزارش

#### مصائب فرش دستباف فارس

رئیس اتحادیه فروشنندگان فرش دستباف شیراز می‌گوید: صادرکنندگان فرش دستباف فارس برای صادرات فرش به کشورهایی مانند آمریکا باید مبلغی اضافه‌تر و حدود یک میلیارد خراج از عرف بازار برای ترانزیت و حمل و نقل هزینه کنند. غلامرضا مفرحی در گفت‌وگو با ایلنا، می‌افزاید: فرش‌های صادراتی به کشورهایی مانند دبی و پاکستان ارسال می‌شوند و بعد از اینکه مشخصات و یکپج، کانتینر و… تغییر کرد فرش دستباف ایرانی به نام کشورهای پاکستان، هند و بنگلادش وارد کشور آمریکا می‌شود. مفرحی با اشاره به اینکه در حال حاضر در واقعیت صادرات فرش انجام نمی‌شود، ادامه می‌دهد: مسئولان دولتی اما‌هایی مبنی بر صادرات فرش دستباف ارائه می‌دهند که در واقعیت وضعیت فرش دستباف ایجاد نشده است و بازار فرش به منوال گذشته در رکود است. او می‌گوید: وضع فرش دستباف در شرایط فعلی به هیچ وجه خوب نیست؛ بافنده‌های فرش دستباف هم حال و وضع مناسبی ندارند و مشکلات در صادرات فرش دستباف باعث شده تا تمام بافنده‌ها هم از ادامه فعالیت دلسرد شوند. به اعتقاد رئیس اتحادیه فروشنندگان فرش دستباف شیراز صادرات ۵۰ میلیون دلاری برای صادرات فرش بسیار رقم ناچیزی است و عنوان می‌کند: در شرایط فعلی باید حداقل به صورت متوسط میزان صادرات فرش دستباف به دیگر کشورها ۵ میلیارد دلار باشد. مفرحی یادآور می‌شود: در سال‌های گذشته حدود ۷۵ درصد بازار جهانی متعلق به فرش‌های ایرانی بود؛ این میزان در شرایط فعلی به کمتر از ۷ الی ۸ درصد رسیده است. او با بیان اینکه فارس یکی از بهترین مکان‌ها برای تولید فرش دستباف است، ادامه می‌دهد: استان فارس حدود ۳۵ درصد از فرش دستباف در کشور را تامین می‌کند.

### نوسازی محله‌های آباد قزوین

رئیس کمیسیون املاک شورای شهر قزوین گفت: کلنگ‌زنی ساخت ۳۳۰ واحد مسکونی با مشارکت بنیاد مسکن در محله هادی‌آباد اقدام خوبی در راستای نوسازی بافت فرسوده است. حسین سلج جو با اشاره به اینکه اقدامات خوبی برای ساکنان بافت فرسوده هادی‌آباد صورت گرفته، اظهار کرد: امیدواریم با تسهیلات تشویقی که به ساکنان ارائه می‌شود بتوانیم شاهد ارائه خدمات خوبی در این محله باشیم. رئیس کمیسیون املاک و حقوقی شورای شهر قزوین افزود: با حمایت شورا و همت شهرداری قزوین در راستای اجرای اولین پروژه کلید به کلید در قزوین، واحدهای مسکونی در بافت فرسوده با مشارکت شهرداری و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ساخته می‌شود. به گفته صلح جو، مجموعه بسته‌های تشویقی از پروانه تقریبا تسهیلات ارزان طرح نهضت ملی مسکن برای بافت فرسوده، تسهیلات ویژه نوسازی بافت و همچنین بسته‌های تشویقی دیگر برای مردم در نظر گرفته شده‌است.

### برپایی بازارچه‌های تنظیم بازار در لرستان

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار لرستان گفت: بازارچه‌های تنظیم بازار ویژه بازار عید نوروز و ماه مبارک رمضان در تمامی شهرستان‌های استان برپا خواهند شد. سیروس ابراهیمی در جلسه ستاد تنظیم بازار استان با رویکرد تنظیم و ساماندهی بازار عید نوروز و ماه مبارک رمضان، عنوان کرد: بازارچه‌های تنظیم بازار از ۱۵ اسفند ماه آغاز و تا زمانی که کشش بازار موجود باشد ادامه خواهند داشت. او ادامه داد: همچنین در زمان مذکور روستا بازارهایی در مرکز شهرهای استان از طرف تعاون روستایی برپا خواهند شد. معاون استاندار لرستان تأمین، خرید و انتقال گوشت قرمز را از موارد مطرح شده در ستاد تنظیم بازار برشمرد و گفت: برای تأمین گوشت قرمز در این ایام تا ۳۰۰ تن مجوز لازم اخذ شده که به تدریج به بازار تزریق خواهد شد.

### انتقال ۲۲۰ هزار تن گندم از زنجان

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان، با اشاره به اینکه گندم‌های خریداری شده در فصل خرید سالیجاری جهت انتقال به سایر استان‌های دیگر انتقال یافته‌است، اظهار کرد: بیش از ۲۲۰ هزار تن گندم معمولی در قالب ۷۵۸۸ محموله از طریق حمل و نقل جاده‌ای و ریلی از طریق سیلوهای ملکی و بخش خصوصی به سایر استان‌های مورد نیاز انتقال صورت گرفته‌است.

### روی خط آرمان ملی

### ۸۸۱۰۵۰۰۷

### گرانی دارو

قیمت داروهر از گاهی گران می‌شود. اما کیفیت داروهای ایرانی در حدی نیست که بیماران با اولین مراجعه به پزشک معالج، درمان شوند. برخی از پزشکان نیز از کیفیت پایین داروها گلایه دارند. چراکه وقتی بیمار برای اولین بار مداوا نشد، در مراجعه بعدی پزشک هم سرمنده بیمار می‌شود.

#### اسماعیلی از تهران

### ظرفیت جاده هراز

جاده هراز که یکی از جاده‌های زیبا و قدیمی کشور است، دیگر ظرفیت این همه خودرو را ندارد. لازم است مسئولان وزارت راه و ترابری به منظور امنیت بیشتر از لحاظ کاهش حوادث رانندگی و جلوگیری از ترافیک جاده‌ای در ایام تعطیل نسبت به تعریض و بهسازی این جاده اقدام کنند.

#### اصغری از محمودآباد

### ترافیک

بعد از بل حصارک کرج هر روز شاهد ترافیک در این منطقه هستیم. زیرا دست فروش‌ها مانع رفت و آمد شهروندان می‌شوند. لازم است که جمع‌آوری آنان در دستور کار شهرداری قرار گیرد.

#### اسدی از کرج